

Verbesserungen.

- Seite 155 lies: Trional $\text{CH}_3 \cdot \text{C}_2 \text{H}_5 \cdot \text{C} (\text{SO}_2 \cdot \text{C}_2 \text{H}_5)_2$, und Tetronal (Diäthylsulfondiäthylmethan).
- „ 263 in der Ueberschrift lies: statt Papaveraceae: Cruciferae.
- „ 307 lies: statt Viburnum cassionides: Viburnum cassinoides.
- „ 328 lies: statt Plumeriasäure: Plumierasäure.
- „ 349 lies: statt Nicandra psysaloides: Nicandra physaloides.
- „ 393 lies: statt Thypaceae: Typhaceae.
- „ 393 lies: statt Symplocarpus: Symphoricarpus.
- „ 394, Zeile 10 lies: statt letztgenannten: erstgenannten.
- „ 409, Zeile 9 lies: statt fastifibile: fastibile.
- „ 438, Note lies: statt Buntai: Buntal.